
Cuba og USA vil ende årelangt 
fjendskab 
Efter et halvt århundrede med konflikter skal forholdet mellem de to 
nationer nu forbedres. 

Endelig har USA og Cuba begravet stridsøksen og indleder nu forhandlinger om et 
forbedret forhold.  

Det har præsident Barack Obama netop bekræftet i en tale fra Det Hvide Hus i 
Washington.  

»Vi vil stoppe en forældet tilgang, og jeg tror, vi kan gøre mere for at hjælpe det cubanske 
folk«, siger Barack Obama for kort tid siden, hvor han samtidig understregede, at han vil 
arbejde på at ophæve den amerikanske embargo af varer og rejser til og fra Cuba.  

»Jeg tror ikke på, at vi kan fortsætte med at gøre de samme ting gennem fem årtier og så 
forvente et andet resultat«, siger Barack Obama.  

Ifølge den amerikanske præsident vil man dog stadig være opmærksom på, hvordan det 
går med de økonomiske reformer og det cubanske syn på menneskerettighederne.  

Barack Obama kunne samtidig afsløre, at 
USA har i sinde at åbne en ambassade på 
Cuba.  

I den anden lejr har Cubas præsident Raul 
Castro også været ude i en tv-tale på cubansk 
tv og fortalt om det nye forhold mellem de to 
nationer. Han kunne samtidig slå fast, at Cuba 
havde frigivet to amerikanere, mens USA har 
frigivet tre cubanere, der har siddet fængslet i 
USA  

Dermed er der lagt op til et tøbrud af det 
kølige forhold mellem de to nationer, der har 
stået på i over et halvt århundrede siden 
Cuba-krisen tilbage i 1962, hvor et sovjetisk 
fragtskib lastet med våbendele på vej til Cuba 
udløste en amerikansk blokade.  

Flere fanger frigivet  



Dagens nyhed om et mere venskabeligt forhold mellem de to lande kommer efter, at Cuba 
og USA har udvekslet adskillige fanger.  

Cuba har således her til eftermiddag dansk tid sendt amerikaneren Alan Gross på et fly 
mod USA, efter han har siddet fængslet på øen siden 2009.  

CUBA.  De to lande ser nu endelig ud til at ende et halvt århundredes konflikter, efter Barack Obama og Raul Castro netop har 

annonceret, at man vil arbejde på ar genoprette det diplomatiske forhold. Foto: AP. Frigivelsen af Alan Ross kommer 
efter en årelang forhandling, hvor man ifølge Senator Richard Durbin har haft vatikanet 
involveret.  

Det skriver Reuters.  

Derudover er de to lande blevet enige om en fangeudveksling, der indebærer tre 
cubanere, som har siddet fængslet i USA siden 2001 i bytte for en amerikansk 
efterretningsagent, der har har siddet fængslet på Cuba i over 20 år.  

Paven har hjulpet til  

Allerede i løbet af eftermiddagen meldte flere amerikanske medier, at de to præsidenter, 
Barack Obama og Cubas præsident Raul Castro, havde en 45 minutter lang 
telefonsamtale i løbet af tirsdagen.  



Samtalen var den første mellem de to landes præsidenter siden 1961.  

Det fornyede forhold mellem landene kommer efter længere tids forhandlinger i Canada, 
hvor Vatikanet ligeledes har været inde over.  

Således skulle paven ifølge flere amerikanske medier have rettet henvendelse til Barack 
Obama og Raul Castro i håb om at få dem til at genoverveje deres anstrengte forhold.  

http://politiken.dk/udland/ECE2487586/cuba-og-usa-vil-ende-aarelangt-fjendskab/ 


